
Постановление Правительства РФ от 18 ноября 2014 г. N 1214 "О создании на территории муниципального… 

11.07.2023  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства РФ от 18 ноября 2014 г. N 1214 "О создании на территории 

муниципального образования Наримановский муниципальный район Астраханской области особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа" (с изменениями и дополнениями) 

Информация об изменениях: 

 Наименование изменено с 10 мая 2023 г. - Постановление Правительства России от 28 апреля 

2023 г. N 675 

 См. предыдущую редакцию 

Постановление Правительства РФ от 18 ноября 2014 г. N 1214 

"О создании на территории муниципального образования Наримановский муниципальный 

район Астраханской области особой экономической зоны промышленно-производственного 

типа" 

С изменениями и дополнениями от: 

 8 декабря 2016 г., 28 апреля 2023 г. 

ГАРАНТ: 

 О создании особых экономических зон см. справку 

В соответствии с Федеральным законом "Об особых экономических зонах в Российской 

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1 изменен с 10 мая 2023 г. - Постановление Правительства России от 28 апреля 2023 г. 

N 675 

 См. предыдущую редакцию 

1. Создать особую экономическую зону промышленно-производственного типа (далее - 

особая экономическая зона) на территории муниципального образования Наримановский 

муниципальный район Астраханской области на земельных участках, определяемых соглашением 

о создании особой экономической зоны. 

2. Принять к сведению предложение Правительства Астраханской области об 

осуществлении строительства инновационной, инженерной, транспортной, социальной и иной 

инфраструктуры особой экономической зоны за счет средств бюджета Астраханской области в 

размере не менее 2455,2 млн. рублей. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства РФ от 8 декабря 2016 г. N 1316 настоящее постановление 

дополнено пунктом 2.1 

2.1. Министерству экономического развития Российской Федерации и Министерству 

финансов Российской Федерации обеспечить в установленном порядке финансирование создания 

объектов инфраструктуры особой экономической зоны за счет бюджетных ассигнований в размере 

до 500 млн. рублей. 

3. Министерству экономического развития Российской Федерации заключить от имени 

Правительства Российской Федерации с Правительством Астраханской области и администрацией 

муниципального образования "Наримановский район" соглашение о создании особой 

экономической зоны. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д. Медведев 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/70797392/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70797392/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70797392/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406827279/1004
https://internet.garant.ru/document/redirect/76819452/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/5168693/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12141177/200
https://internet.garant.ru/document/redirect/406827279/1004
https://internet.garant.ru/document/redirect/76819452/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/71560130/1001

